
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 94 del 17/10/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.  1144

del 29/01/2014

OGGETTO: Casa di Riposo per anziani comunale “M. Boccardi”. Interventi di 
manutenzione ordinaria alle attrezzature. 

IL RESPONSABILE 

Premesso: 
che il Comune gestisce la struttura Casa di Riposo per Anziani “M.Boccardi” – Via 

Putignano, n.1; 
che il dipendente comunale ivi presente ha evidenziato la necessità di interventi urgenti di 

manutenzione ordinaria sulla macchina asciugatrice presente nella struttura; 
che contattata per le vie brevi, data l’urgenza dell’intervento, la ditta Euro Assistance di 

Minoia Oronzo, da Castellana Grotte, la stessa ha offerto la propria disponibilità all’intervento di cui 
trattasi, accertate in loco le necessità di assistenza tecnica, ovvero: 

ripristino cornice oblò asciugatrice e modifica asse cestello € 380,00 oltre iva c.p.l., per 
totali € 463,60; 

ritenuto di poter affidare l’intervento alla ditta Euro Assistance, da Castellana Grotte, ed 
assumere impegno di spesa di € 463,60, sull’apposito Capitolo del Bilancio di previsione 2013; 

visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 172 del 30/11/2006;  

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n.267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;  
visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

1) di affidare alla ditta Euro Assistance,  da Castellana Grotte, gli interventi di manutenzione 
ordinaria sulle attrezzature in dotazione alla Casa di Riposo Anziani Comunale “M. Boccardi” come 
di seguito elencati: 

ripristino cornice oblò asciugatrice e modifica asse cestello € 380,00 oltre iva c.p.l., per 
totali € 463,60; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



2) di assumere impegno di spesa di € 463,60 con imputazione al Cap.1384.02 del Bilancio di 
previsione 2013, Codice Siope 1313, epigrafato: “Casa di Riposo Anziani: spese per la gestione 
delle attrezzature”;

3) di dare atto che la ditta Euro Assistance, da Castellana Grotte:
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 

del 13.08.2010 e successive modifiche;
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio III 

ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria eventuale controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria;

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto;

4) di disporre la liquidazione in favore della ditta su indicata, nei limiti dell’impegno di spesa come 
innanzi assunto, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari e di regolarità 
contributiva, senza ulteriore adempimento, a semplice presentazione di regolare fattura, 
previamente siglata per “regolarità della prestazione” dal dipendente presente presso la 
struttura.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17.10.2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno 1593/2013     Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Registro albo n.231
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 30/01/2014 al 04/02/2014.

Castellana Grotte, 30 gennaio 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




